“
| AKT THEMELIMI
1 SHOQRERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

«Techno Resin” sh.p.k.

Sot, mé daté 16.10.2024, né Tirang, Shqipéri, personat e méposhtém:

« Z. ANDI MINXOLLI, atésia Baftjar, amésia Dude, shtetas Shqiptar, lindur né Memaliaj
dhe banues né TIRANE, me adresé: Rruga “ Perlat Rexhepi” Tirané, lindur mé 18/04/1973,
giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e
té cilit u garantova me Letérnjoftim ID nr. 034666223 dhe nr. personal H30418194N;

+ Z. ERDI KORMAKU, atésia Ergus, amésia Diana, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe
banues né TIRANE, me adresé: Rruga e Kavajés, blloku i ambasadave, Tirang, lindur mé
12/08/1995, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e & cilit u garantova me Letémjoftim ID nr. 033291868 dhe nr. personal
J50812084C;

vendosén té themelojné njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me legjislacionin
e Republikés sé Shqipérisé dhe me dispozitat né vijim:

= Neni 1
Themelimi

1.1 Emri i shogérisé éshté “Techno Resin” Sh.p.k., kétu mé poshté e quajtur “Shoqéria”.
Shoqéria éshté themeluar né formén e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

1.2 Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té Biznesit.

1.3 Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj n& pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
statutin.

Neni 2
Selia

2.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Njésia Bashkiake Nr.7, Rruga e Kavajés, e
Regjistruar né ZRPP Tirané, Zona Kadastrale 8220, Nr.Pasurisé 6/270, Tirané.

2.2 Shogéria mund té hapé degé dhe zyra pérfagésimi né qytete t& tjera t& Republikés s&
Shqipérisé dhe/ose jashté saj.

Neni 3
Objekti
3.1 Objekti i Shoqérisé do t& jeté:
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A. Operacione industriale, tregetare, financiare, civile, mobiliare, qe kane lidhje direkte apo
indirekte me objektin tregetar si dhe me objekte te ngjashme apo te lidhura me te,si dhe cdo
veprimtari tjeter qe i sherben rritjes dhe zhvillimit te kesaj shogerie qe jane ne perputhje me N\
legjislacionin shqiptar, Ne fushen e tregetise import export, me shumice e pakice, te mallrave \
industriale, ushqimore, bujqesore ¢ blegtorale, veshmbathje, konfeksione, prodhim ¢ tregetim ‘
te materialeve te ndertimit, inerte, rere, zhavorr, automjeteve, makinerive, paisjeve
hidrosanitare, mobiljeve, artikujve kozmetike, lendeve te perpunuara dhe te paperpunuara, te

bimeve medicinale, te lendes drusore , plastike , duraluminit, transport brenda dhe jashte

vendit. Aktivitet ne fushen e ndertimit: punime dheu, sistemime, tarracime, prodhim

clementesh te parafabrikuara betoni e betonarme, dhe kompletimi me instalimet e nevojshme

per to, ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore, etj. Ndertime rrugesh te kategorise se

V, IV, 11, 11, T dhe ndertim fusha aviacioni, veshje me asfaltobeton te rrugeve, si dhe

sistemim dhe asfaltim sheshesh, ndertim vepra arti rrugore dhe hekurudhore, ndertim
ujesjellesash dhe kanalizime, sillosa, kulla, kulla uji, prej betonarmeje dhe metalike, punime

karpentiere metalike, shpime pusesh gjeologjike inxhinierike e hidogjeologjike, veshje

fasadash. Rivelime topografike, punime topogjeodezike, punime ne siperfaqe te gjelberta,

parqe, lulishte, instalimi i impianteve ngritese dhe transportuese, instalimi i impianteve te

ngrohjes dhe ftohjes, instalimi i impianteve higjienike, instalimi i impianateve nen presion,

restaurimi i ndertesave monument kulture, punime restaurimi ne veprat arkeologjike,

ndertime diga , galeri, tunele, punime mbrojtje te sistemit hidraulik, cimentimet, kanale e

impiante vaditjeje, punime karpientere druri dhe metale, kabinat e transformatoreve.Furnizim

me resine dhe admix am 10, produkte te certifikuara nga BE. Punime me resine.Aplikim

bojrash decorative per ambjente te jashtme dhe te brendshme.Trajnim dhe kualifikim stafi per

aplikimin e resines ne fushen e ndertimit dhe bojrave dekorative.

B. Cdo veprimtari tjetér e ligjshme.
Neni 4
Kohézgjatja

4.1 Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pér njé periudhé té pacaktuar.

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortakét
5.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100,000 (Nje qind mije) Lek.
5.2 Kapitali i Shoqérisé zotérohet nga Ortakét e méposhtém:

- Z. Andi Minxolli, 1 (njé) kuoté, me vleré nominale ALL 70,000 (shtatédhjeté mijé lek),
duke pérfagésuar 70% (shtatédhjeté pérqind) t& kapitalit themeltar me t& drejté vote;

- Z. Erdi Kormaku, 1 (njé) kuoté, me vleré nominale ALL 30,000 (tridhjeté mijé lek), duke
pérfagésuar 30% (tridhjeté pérqind) té kapitalit themeltar me t& drejté vote; .

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

5.3 Kapitali themeltar ¢shté nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute né para nga
Ortakét me themelimin ¢ Shoqérisé.

5.4 Pérgjegjésia e Ortakéve shtrihet deri né shumén e kontributit té tyre né kapitalin e
Shoqérisé,

. Neni 6
Asambleja e Pérgjithshme
6.1 Asambleja ¢ Pérgjithshme éshté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé.

Vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe me
dispozitat e kétij Statuti, jané t& detyrueshme pér té gjithé Ortakét, pavarésisht jané apo jo t&
pranishém né mbledhje, jané apo jo dakord me kéto vendime.

Neni 7
Administratori

7.1 Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé administrator/é, ité¢ eméruar nga
Asambleja e Pérgjithshme.

7.2 Administratori i paré i Shoqérisé éshté:

- Z. Erdi Ergus Kormaku, shtetas Shqiptar, lindur mé 12.08.1995, né& Tirané dhe banuese né
Tirané, mbajtés 1 letérjoftimit 033291868 nr.Personal J50812084C.

7.3 Mandati i Administratorit &shté pér njé periudhé prej 5 (pesé€) vjetésh, i rinovueshém, dhe,
nése &shté rasti, vazhdon deri né vendimin e ardhshém t& Asamblesé sé Pérgjithshme qé do té
marré vendim né lidhje me rinovimine mandatit té tij apo emérimin e administratorit té ri.

7.4 Shoqéria pérfagésohet ndaj té tretéve nga Administratori i cili &shté pérgjegjés
personalisht pér shkelje t& ligjit dhe té Satutit dhe pér gabimet e kryera gjaté administrimit t&
Shogqgérisé.
Neni 8
Viti Financiar

8.1 Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé& 31 Dhjetor t& ¢do viti kalendarik. N&
pérfundim té vifit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare t& Shoqgrisé né&
pérputhje me ligjet né fuqi.

8.2 Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shoqéris¢ né¢ Qendrén
Kombétare té Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2024,
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Neni 9
T¢ ndryshme

‘. ’ ‘“ * . #
9.1 Ky Akt Themelimi ¢sht¢ hartuar dhe nénshkruar né 4 ( katér ) kopje origjinale né gjuhén
shqipe me & nj&jtén vierd secila,

ORTAKET
ndi MINXOLLI Erdi KORMAKU
W/ Erdi Mormal—
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